РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «12 » декабря  2018 г.                                                         № 92  – 17 - СС
О   передаче   полномочий по организации благоустройства территории Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области, Знаменскому муниципальному району Орловской области на 2019-2020 годы

Принято на 17 заседании Знаменского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области
На основании ст. 269 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 99, ч.2 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с ч.4 ст.15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской  области, Знаменский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:
1.  Передать Знаменскому муниципальному району Орловской области полномочия по организации благоустройства территории Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области, в части проектирования и обустройства детских площадок предназначенных для игр и активного отдыха детей на 2019 и 2020 годы.
2. Установить, что осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области в бюджет Знаменского муниципального района Орловской области.

3. Утвердить проект соглашения между Знаменским сельским поселением Знаменского района Орловской области и администрацией Знаменского района Орловской области о передаче полномочий, указанных в части 1 настоящего решения, согласно приложению 1.
4. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области в бюджет Знаменского муниципального района Орловской области на осуществление полномочий,  указанных в части 1 настоящего решения, согласно приложению 2.

5. Поручить Знаменскому сельскому поселению Знаменского района Орловской области заключить с администрацией Знаменского района Орловской области соглашение по осуществлению полномочий,  указанных в части 1 настоящего решения на 2019-2020 годы.
Глава Знаменского сельского

поселения Знаменского района

Орловской области

В.В. Титова